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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  afgift  a f  p a r f u m e r ,  t o i l e t m i d l e r  m .  v. 

Fremsat den 21. april 1965 af finansministeren. 

§ 1. 

I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m.v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 25 af 28. 
januar 1959 som ændret ved lov nr. 212 
af 16. juni 1962, foretages følgende ændring: 
§ 1 affattes således: 
홢§ 1. Af de i § 2 nævnte varer svares 

til statskassen en afgift efter de i nærvæ- 
rende lov fastsatte regler. For varer, der 
skal afsættes i detailhandelen, udgør af- 
giften 40 pet. af den detailpris, afgiften 
indbefattet, hvortil varen er prismærket, 
jfr. § 5, stk. 1. For varer, der ikke finder 
afsætning i detailhandelen, udgør afgiften 
40 pet. af varernes salgspris, afgiften ind- 
befattet, og uden rabatfradrag af nogen 
art. For varer, der indføres af personer og 
virksomheder, som ikke driver omsætning 
m.v. af afgiftspligtige varer, udgør afgiften 

662/3 pet. af toldberegningsværdien tillagt 
told m.v. og 10 pet. af det herved udkomne 
beløb." 

§ 2 .  

Fra lovens ikrafttræden er det forbudt 
de anmeldte virksomheder at anvende 
beholdningen af de til parfumer, toilet- 
midler m.v. hidtil benyttede prismærker, 
som efter nærmere fastsatte regler skal 
opgøres på nævnte tidspunkt og afleveres 
til toldvæsenet. Finansministeren kan i 
ganske særlige tilfælde tillade, at de an- 
meldte virksomheder efter lovens ikraft- 
træden udleverer afgiftspligtige varer, som 
er prismærket inden lovens ikrafttræden. 

§ 3. 

Loven træder i kraft den 00. april 1965. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Den gældende afgift af parfumer, toiletmidler 
m.v., som udgør 331/3 pet. af varernes detailpriser, 
foreslås forhøjet til 40 pot. med virkning for varer, 
som prismærkes fra forhøjelsens ikrafttræden. 

Monopol-ankenævnet har ved kendelse af 16. 
april 1964 ophævet den medlemmerne af Branche- 
foreningen for Parfumeri- og Toiletartikler tidligere 
givne tilladelse til håndhævelse af bindende videre- 
salgspriser for beskattede parfumeri- og toiletar- 

tikler. Som en nødvendig konsekvens heraf er det 
ved formuleringen af lovens § 1 præciseret, at den 
på varernes prismærke angivne detailpris er va- 
rernes beskatningspris. 

Afgiften af parfumer, toiletmidler m.v. indbragte 
i finansåret 1964-65 ca. 73 mill. kr., og merind- 
tægten af den foreslåede forhøjelse kan på grund- 
lag heraf anslås til ca. 24 mill. kr. årlig. 
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